[image: 48_4_Николаевское_г]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.09.2023
	                                                № 38

	село Николаевка

О внесении изменений в некоторые постановления
администрацииНиколаевского сельского поселения
Щербиновского района

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановления администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района:
от 20 ноября 2014 года № 98 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельскогопоселения Щербиновского района муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества»;
от 20 ноября 2014 года № 100 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельскогопоселения Щербиновского района муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги»;
от 20 ноября 2014 года№ 101 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельскогопоселения Щербиновского района муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий»;
от 20 ноября 2014 года № 102 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельскогопоселения Щербиновского района муниципальной услуги «Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования»;
от 24 ноября 2014 года № 103 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельскогопоселения Щербиновского района муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществлениеземляных работ»;
от 24 ноября 2014 года № 105 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов»;
от 28 ноября 2014 года № 106 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельскогопоселения Щербиновского района муниципальной услуги «Выдача порубочного билета»;
от 31 марта 2015 года № 42 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельскогопоселения Щербиновского района муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»;
от 23 ноября 2015 года № 117 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую»;
от 3 декабря 2015 года№ 118 «Об утверждении административного регламентапредоставления администрацией Николаевскогосельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»;
от 3 декабря 2015 года № 119 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков»;
от 14 декабря 2015 года № 123 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»;
от 17 декабря 2015 года № 124 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду»;
от 25 января 2016 года № 5 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства»;
от 25 января 2016 года№ 6 «Об утверждении административного регламентапредоставления администрацией Николаевскогосельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование»;
от 5 февраля 2016 года № 8 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов»;
от 8 февраля 2016 года № 9 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельскогопоселения Щербиновского района муниципальной услуги «Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем»;
от 8 февраля 2016 года № 13 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»;
от 8 февраля 2016 года № 14 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком»;
от 8 февраля 2016 года № 15 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельскогопоселения Щербиновского района муниципальной услуги «Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков»;
от 19 февраля 2016 года № 17 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного  участка, находящегося в муниципальной собственности»;
от 24 февраля 2016 года № 18 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута»;
от 16 декабря 2016 года № 104 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Николаевского сельскогопоселения Щербиновского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»:
в приложениях к постановлениям:
подраздел 4.2 раздела VI изложить в следующей редакции:

«4.2. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых
проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги,
в том числе порядок и формы  контроля за полнотой и качеством
предоставления Муниципальной услуги

4.2.1. Контроль за полнотой и качеством предоставления Муниципальной услуги включает в себя проведение проверок, выявление и установление нарушений прав заявителей, принятие решений об устранении соответствующих нарушений.
Проверки могут быть плановыми на основании планов работ Администрации, либо внеплановыми, проводимыми, в том числе, по жалобе заявителей на своевременность, полноту и качество предоставления Муниципальной услуги.
Контролируемое лицо вправе обратиться в администрацию Николаевского сельского поселения Щербиновского района с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее также в настоящей статье - заявление контролируемого лица).
Администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского районарассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
Администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:
1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;
2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;
3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;
4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района  либо членов их семей.
В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования,
и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
Решение о проведении внеплановой проверки принимает глава Николаевского сельского поселения Щербиновского района или уполномоченное им должностное лицо.
[bookmark: _GoBack]Для проведения плановых проверок предоставления Муниципальной услуги формируется комиссия, в состав которой включаются должностные лица администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района. Периодичность осуществляемых плановых проверок полноты и качества исполнения Муниципальной услуги устанавливается администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района.
При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением Муниципальной услуги (комплексные проверки) или отдельные вопросы (тематические проверки). Проверка также может проводиться по конкретному обращению граждан.
Результаты проверки оформляются в виде акта, в котором отмечаются выявленные недостатки и указываются предложения по их устранению.
Акт подписывается всеми членами комиссии.».
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Голуб) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.
3. Официально опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района                                                                      Л. Н. Мацкевич
image1.png